Производственное предприятие «Виктория»
• Производство воздуховодов и систем вентиляции
• Клапаны противопожарные
• Клапаны дымоудаления
• Вентиляторы общепром, дымоудаления, крышные
г. Минск, Микрорайон Уручье, пр. Независимости, 199,
центральный корпус, помещение 1.
Тел. 8 (017) 399-83-88 E-mail: 5@v-klapan.by

· Оборудован контрольными точками давления P/T
· Совместим с электромоторными приводами SAX..P.., SAV..P.. или SQV..P..
Применение
· Для использования в системах отопления, централизованного
теплоснабжения, вентиляции и кондиционирования воздуха в качестве
управляющего клапана
· Для закрытых контуров.
Обзор моделей комбиклапанов
H100 minV& 100V& ∆pmin
Артикул Заказной
номер
DN [мм]
[м3/ч] [м3/ч] [кПа]
Стандартный
расход
VPF43.50F16 S55266-V100 50
20
2.3 15
35
VPF43.65F24 S55266-V102 65 4.4 25
VPF43.80F35 S55266-V104 80 5.3 34
VPF43. 100F70 S55266-V106 - 100
40
12.1 68
VPF43. 125F110 S55266-V108 125 18.5 110
VPF43. 150F160 S55266-V110 150 43 25.6 148
Повышенный
расход
VPF43.50F25 S55266-V101 50
20
4.3 25
70VPF43.65F35 S55266-V103 65 6 35
VPF43.80F45 S55266-V105 80 7 43
VPF43. 100F90 S55266-V107 100
40
14.8 90 75
VPF43. 125F135 S55266-V109 125 23 135 53

VPF43.50F16 50
20
600 600 600 600 - -
VPF43.65F24 65 600 600 600 600 - -
VPF43.80F35 80 600 600 600 600 - -
VPF43. 100F70 100
40
- - 600 600 600 600
VPF43. 125F110 125 - - 600 600 600 600
VPF43. 150F160 150 43 - - 600 600 600 600
Повышенный
расход
VPF43.50F25 50
20
600 600 600 600 - -
VPF43.65F35 65 600 600 600 600 - -
VPF43.80F45 80 600 600 600 600 - -
VPF43. 100F90 100
40
- - 600 600 600 600

Необходимое значение на циферблате 2.7
Пример
проектирования
Ниже приведены таблицы для определения необходимого значения
объемного расхода, которое должно быть выставлено на кругу циферблата.
Номинальный объемный расход
VPF43.50F16 16 м3/ч номинальное
[м3/ч] 2.3 3 3.8 4.5 5.3 6 6.8 7.5 8.3 9 9.8 10.5 11.3 12 12.8 13.5 14.3 15
Значение Мин 0.2 0.4 0.6 0.8 1 1.2 1.4 1.6 1.8 2 2.2 2.4 2.6 2.8 3 3.2 3.4 3.6 3.8 4
VPF43.65F24 24 м3/ч номинальное
[м3/ч] 4.4 5.6 6.6 7.7 8.6 9.6 10.5 11.5 12.5 13.5 14.7 15.8 17.1 18.5 19.9 21.5 23.2 25
Значение Мин 0.2 0.4 0.6 0.8 1 1.2 1.4 1.6 1.8 2 2.2 2.4 2.6 2.8 3 3.2 3.4 3.6 3.8 4
VPF43.80F35 35 м3/ч номинальное
[м3/ч] 5.3 6.9 8.3 9.6 10.9 12.2 13.5 14.8 16.2 17.6 19.1 20.7 22.4 24.3 26.4 28.7 31.2 34
Значение Мин 0.2 0.4 0.6 0.8 1 1.2 1.4 1.6 1.8 2 2.2 2.4 2.6 2.8 3 3.2 3.4 3.6 3.8 4
VPF43.100F70 70 м3/ч номинальное
[м3/ч]  12.1 15 18 21 23 25 28 30 32 35 38 40 43 47 51 56 62 68
Значение Мин 0.2 0.4 0.6 0.8 1 1.2 1.4 1.6 1.8 2 2.2 2.4 2.6 2.8 3 3.2 3.4 3.6 3.8 4
VPF43.125F110 110 м3/ч номинальное
[м3/ч]  18.5 23 28 33 37 42 46 51 55 60 65 69 74 80 85 92 99 110
Значение Мин 0.2 0.4 0.6 0.8 1 1.2 1.4 1.6 1.8 2 2.2 2.4 2.6 2.8 3 3.2 3.4 3.6 3,8 4
VPF43.150F160 160 м3/ч номинальное
[м3/ч]  25.6 31 38 44 51 57 63 72 76 82 89 96 104 111 120 128 137 148
Значение Мин 0,2 0,4 0.6 0.8 1 1.2 1.4 1.6 1.8 2 2.2 2.4 2.6 2.8 3 3.2 3.4 3.6 3.8 4
VPF43.50F25 25 м3/ч номинальное
[м3/ч] 4.3 5.2 6.2 7.2 8.1 9 10 11 12.1 13.2 14.3 15.4 16.5 18.2 19.9 21.6 23.3 25
Значение Мин 0.2 0.4 0.6 0.8 1 1.2 1.4 1.6 1.8 2 2.2 2.4 2.6 2.8 3 3.2 3.4 3.6 3.8 4
VPF43.65F35 35 м3/ч номинальное
[м3/ч] 6.0 7.6 9.1 10.5 11.9 13.3 14.7 16.0 17.5 19.0 20.6 22.3 24.1 26.0 28.0 30.2 32.5 35
Значение Мин 0.2 0.4 0.6 0.8 1 1.2 1.4 1.6 1.8 2 2.2 2.4 2.6 2.8 3 3.2 3.4 3.6 3.8 4
VPF43.80F45 45 м3/ч номинальное
[м3/ч] 7 9 11 12.8 14.5 16.2 18 19.6 21.4 23.2 25.1 27.1 29.3 31.6 34.1 36.8 39.8 43
Значение Мин 0.2 0.4 0.6 0.8 1 1.2 1.4 1.6 1.8 2 2.2 2.4 2.6 2.8 3 3.2 3.4 3.6 3.8 4
VPF43.100F90 90 м3/ч номинальное
[м3/ч]  14.8 19 22 26 29 32 35 38 42 44 48 52 56 61 66 73 81 90
Значение Мин 0.2 0.4 0.6 0.8 1 1.2 1.4 1.6 1.8 2 2.2 2.4 2.6 2.8 3 3.2 3.4 3.6 3.8 4
VPF43.125F135 135 м3/ч номинальное
[м3/ч] 23 29 36 42 48 53 59 64 70 76 81 87 93 100 107 114 122 135
Значение Мин 0.2 0.4 0.6 0.8 1 1.2 1.4 1.6 1.8 2 2.2 2.4 2.6 2.8 3 3.2 3.4 3.6 3.8 4
VPF43.150F200 200 м3/ч номинальное
[м3/ч] 32 40 48 57 64 72 80 88 96 104 112 121 131 141 152 165 178 195
Значение Мин 0.2 0.4 0.6 0.8 1 1.2 1.4 1.6 1.8 2 2.2 2.4 2.6 2.8 3 3.2 3.4 3.6 3.8 4
Объемный расход /
настройка циферблата